ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в запросе предложений

город Чита                        «21» мая 2021 года

НАИМЕНОВАНИЕ
ЗАКУПКИ:

Запрос предложений в электронной форме на поставку фильтра ФИПа-I-
3,4-0,6 для нужд филиала ПАО «ТГК-14» Генерация Бурятии.

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Предмет закупки:
ЛОТ 1: Поставка фильтра ФИПа-I-3,4-0,6 для нужд филиала ПАО «ТГК-14» Генерация Буря-
тии.
Место заседания Центральной закупочной комиссии: ул. Профсоюзная, д. 23, г. Чита, 672000.
Дата и время рассмотрения заявок запроса предложений: 15:00 время Читинское (09:00 время
Московское) 21 мая 2021 года.

II. ПРИСУТСТВОВАЛИ
№
п/п ФИО Должность

1 Варавка А.В. Заместитель председателя центральной закупочной комиссии,
начальник отдела топливообеспечения и закупочной деятельности

2 Паладецкая И.С. Заместитель начальника отдела топливообеспечения и закупочной
деятельности по снабжению

3 Рыбаков Е.С. Директор по ремонтам и инвестициям
4 Сидорик А.А. Начальник службы экономической безопасности и режима

Секретарь комиссии:
5 Бурдуковская С.С. Главный специалист отдела материально-технического снабжения

III. СЛУШАЛИ

№
п/п ФИО Должность

1 Паладецкая И.С. Заместитель начальника отдела топливообеспечения и закупочной
деятельности

2 Бурдуковская С.С. Главный специалист отдела материально-технического обеспечения

IV. СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТНИКАХ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПОДАВШИХ ЗАЯВКИ:
4.1. Общие сведения:

№
п/п

Дата и время
поступления

заявки

Сокращенное
наименование Участника Почтовый адрес

Ценовое
предложение

1
19.05.2021 09:02 время
Читинское (03:02 вре-

мя Московское)

ООО «Энергомаш -
Хабаровск»

680000, г. Хабаровск, ул.
Ким Ю Чена, д.65 оф. 104

5 314 670,00 руб-
лей без учета

НДС

2
19.05.2021 12:47 время
Читинское (06:47 вре-

мя Московское)
ООО ТД «ЭАС»

649006, Российская Феде-
рация, Республика Алтай,

г. Горно-Алтайск, ул.
Комсомольская, д. 3/1,

офис 32

3 712 916,00 руб-
лей без учета

НДС

3
19.05.2021 13:29 время
Читинское (07:29 вре-
мя Московское)

ООО «ТЭХ-Групп»
445009, РФ, Самарская

область, г. Тольятти, ул.
Комсомольская,86

2 492 000,00 руб-
лей без учета

НДС

4
19.05.2021 14:57 время
Читинское (08:57 вре-
мя Московское)

ООО «Химмаш» 440015, г. Пенза, ул.
Аустрина 63, корп.3

2 166 666,67 руб-
лей без учета

НДС

4.2. Соответствие требованиям к содержанию заявки на участие в запросе предложений:

№
п/п Сокращенное наименование Заключение

1 ООО «Энергомаш -Хабаровск»

Не соответствует
Не предоставлены документы, согласно пунктов за-

купочной документации:
 п. 2.1.1. к - копия бухгалтерского баланса (форма №1)

и копия отчета о финансовых результатах (форма №2) с
обязательным наличием отметок об их приеме в ИФНС
России за последний завершенный год (для участников, на
которых в соответствии с законодательством Российской
Федерации возлагается обязанность ведения бухгалтерско-
го учета);

п. 2.1.1. л - копия бухгалтерского баланса (форма №1)
и копия отчета о финансовых результатах (форма №2) без
отметки ИФНС о приеме, но заверенные печатью организа-
ции и подписью руководителя, заполненные на последнюю
отчетную дату текущего года (1 квартал, 1 полугодие, 9 ме-
сяцев) (для участников, на которых в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации возлагается обязан-
ность ведения бухгалтерского учета);

п. 2.1.1. и - копия налоговой декларации по налогу на
добавленную стоимость на последнюю отчетную дату те-
кущего года (1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев) (в случае
применения участником общей системы налогообложения);

2 ООО ТД «ЭАС» Соответствует
3 ООО «ТЭХ-Групп» Соответствует
4 ООО «Химмаш» Соответствует

4.3. Соответствие требованиям, предъявляемым к участникам запроса предложений:

№
п/п

Сокращенное
наименование Заключение

1 ООО ТД «ЭАС» Соответствует
2 ООО «ТЭХ-Групп» Соответствует
3 ООО «Химмаш» Соответствует

4.4. Соответствие цены договора требованиям закупочной документации:

№
п/п

Сокращенное
наименование Заключение

1 ООО ТД «ЭАС» Не соответствует, превышение начальной максимальной
цены договора

2 ООО «ТЭХ-Групп» Соответствует
 ООО «Химмаш» Соответствует

4.5. Соответствие условий оплаты требованиям закупочной документации:

 №
п/п

Сокращенное
наименование Заключение

1 ООО «ТЭХ-Групп» Соответствует

2 ООО «Химмаш» Соответствует

4.6. Соответствие сроков поставки требованиям закупочной документации:

№
п/п

Сокращенное
наименование Заключение

1 ООО «ТЭХ-Групп» Соответствует
2 ООО «Химмаш» Соответствует

4.7. Соответствие номенклатуры и объема продукции, а также соответствие требований к по-
ставляемой продукции:

№
п/п

Сокращенное
наименование Заключение

1 ООО «ТЭХ-Групп» Соответствует
2 ООО «Химмаш» Соответствует

4.8. О допуске участников размещения заказа к участию в запросе предложений. Предлагается
допустить к дальнейшему участию в запросе предложений следующих участников:

 №
п/п

Сокращенное
наименование Почтовый адрес

1 ООО «ТЭХ-Групп» 445009, РФ, Самарская область, г. Тольятти, ул. Комсо-
мольская,86

2 ООО «Химмаш» 440015, г. Пенза, ул. Аустрина 63, корп.3

4.9. О допуске участников размещения заказа к участию в запросе предложений. Предлагается
отклонить от дальнейшего участия в запросе предложений следующих участников:

 №
п/п

Сокращенное
наименование Почтовый адрес

1 ООО «Энергомаш -Хабаровск» 680000, г. Хабаровск, ул. Ким Ю Чена, д.65 оф. 104

2 ООО ТД «ЭАС» 649006, Российская Федерация, Республика Алтай, г. Гор-
но-Алтайск, ул. Комсомольская, д. 3/1, офис 32

V. РЕШИЛИ

5.1. Допустить к дальнейшему участию в запросе предложений следующих участников:

№
п/п

Сокращенное
наименование Почтовый адрес

1 ООО «ТЭХ-Групп» 445009, РФ, Самарская область, г. Тольятти, ул. Комсо-
мольская,86

2 ООО «Химмаш» 440015, г. Пенза, ул. Аустрина 63, корп.3

5.3. Отклонить от дальнейшего участия в запросе предложений следующих участников:

 №
п/п

Сокращенное
наименование Почтовый адрес

1 ООО «Энергомаш -Хабаровск» 680000, г. Хабаровск, ул. Ким Ю Чена, д.65 оф. 104

2 ООО ТД «ЭАС» 649006, Российская Федерация, Республика Алтай, г. Гор-
но-Алтайск, ул. Комсомольская, д. 3/1, офис 32

5.4. Провести предусмотренную закупочной документацией процедуру переторжки среди
участников, допущенных до дальнейшего рассмотрения

5.5. Разместить официальную публикацию настоящего протокола на сайтах
www.zakupki.gov.ru, www.tgk-14.com, www.b2b-center.ru.

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.tgk-14.com/
http://www.b2b-center.ru/

6. ПОДПИСИ

Председатель закупочной комиссии:
Заместитель председателя центральной
закупочной комиссии, начальник отдела
топливообеспечения и закупочной
деятельности

Варавка А.В.

Заместитель начальника отдела
топливообеспечения и закупочной
деятельности по снабжению

Паладецкая И.С.

Директор по ремонтам и инвестициям  Рыбаков Е.С.

Начальник службы экономической
безопасности и режима

Сидорик А.А.

Секретарь закупочной комиссии:
Главный специалист отдела
материально-технического снабжения

 Бурдуковская С.С.